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A zene világnapján (Út)tervek és (úti) célok 
Ismét jeles évfordulóhoz érkezett 
a magyar zenei közélet: Bárdos 
Lajos zeneszerző, zenetudós, a 
nagy hatású zenepedagógus, a Ko-
dály Zoltánt követő alkotógenerá-
ció meghatározó alakja születésé-
nek 110. évfordulójára emlékezünk 
október 1-jén, a zenei világnapon. 
Ez az ünnepi alkalom szervesen il-
leszkedik Szeged Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata és a Szeged 
Városi Kórusegyesület együttmű-
ködésének eredményeként meg-
valósított Bartók- és Kodály-em-
lékév programsorozatához, amely-
ben alkalmunk nyílt az elmúlt 
években az érdeklődés közép-
pontjába állítani nagyjaink életmű-
vének meghatározó mozzanatait. 
Generációk egymásutánja növeke-
dett föl Bárdos Lajos művein. A 
komponista töretlenül képviselte 
mesterei elkötelezettségét a zenei 
nevelés kérdésében, hiszen közös 
törekvésük nyomán bontakozott ki 
a kisgyermekkorban megkezdett, 
értékes zenei művek által megvaló-
sított zeneoktatás személyiségfej-
lesztő programja. A zeneszerző Sze-
ged városában is gyakran megfor-
dult; tanári és baráti kapcsolatokat 
ápolt a „végeken" munkálkodó egy-
kori tanítványokkal. Érdeklődő fi-
gyelmét, nyitott, szeretetet sugárzó 
személyiségét szívesen idézik fel az 
Éneklő Ifjúság kórusmozgalom 
résztvevőinek százai, akik sziporká-
zó szellemességét, kiművelt intel-
meit egyaránt megismerhették. Az 
utókorra maradt gazdag életművet 
haszonnal forgatják a zeneoktatás 
műhelyeiben, s alkotásaival nem-
csak az ünnep óráiban, de a min-
dennapok gyakorlatában is sokszor 
találkozhatunk. 

A kerek évfordulót év végéig tartó 

rendezvénysorozattal kívánjuk 
megünnepelni, amelyben Bárdos 
Lajos szerteágazó zenei tevékeny-
ségét idézzük fel. Az emlékprogram 
keretében október 1-jén három kü-
lönböző eseményre várjuk az ér-
deklődőket: 15 órakor bemutató 
emlékórát tart dr. Baricz Zsoltné a 
Rókusi Általános Iskolában, 17 óra-
kor a Somogyi-könyvtárban Rozgo-
nyi Éva Liszt-díjas karnagy nyitja 
meg a Bárdos-kiállítást, majd 19 
órakor a piarista templomban a 
szerző egyházi műveiből összeállí-
tott kórushangverseny szólal meg. 
Október 19-én a Kisszínházban Bár-
dos-művekből álló ünnepi koncertre 
várjuk az hallgatókat, majd decem-
ber 10-én 16 órai kezdettel a SZTE 
Juhász Gyula Gyakorló Általános Is-
kolában Daróci Bárdos Tamás zene-
szerző idézi fel édesapjához, a ze-
neszerzőhöz és a magánemberhez 
fűződő meghatározó élményeit. Ezt 
követi a december 11-én megrende-
zendő városi bicínium éneklési ver-
seny a szerző műveiből a gyakorló 
iskola szervezésében. Hagyomá-
nyainkhoz híven az emlékév ese-
ményeit kiadványokkal is gazdagít-
juk: Vass Irén főiskolai docens 
DVD-t állított össze az énektanárok 
munkájának megsegítésére, Morgo-
lódások címmel pedig Fagler Erika 
és Erdős Kinga szerkesztésében ol-
vashatunk szövegválogatást Bárdos 
Lajos szakmai tárgyú írásaiból. 
A meghirdetett programsorozattal 
szándékaink szerint az érdeklődők 
figyelmébe kívánjuk ajánlani a ha-
zai zenei nevelésben hordozott és 
megőrzött értékek gazdagságát, 
egyszersmind tisztelegni kívánunk 
az utókor nevében a mester emlé-
ke előtt. 

Szeged Városi Kórusegyesület 

Hódmezővásárhely sűrűn lakott 
belvárosában, lakótelep közepén, 
iskolás gyerekek és megfáradt 
nyugdíjasok között zsúfolódik, po-
rol, koszol, veszélyeztet az a ka-
mion-, teherautó- és személyau-
tó-tömeg, amelyet szerencsésebb 
helyeken elkerülő út visz messzire 
a lakosságtól. 
Az elkerülő út szükségességét 
már évtizede senki nem vitatja, 
mégsem gurulhatott rajta még vé-
gig egyetlen autó sem. Ez egy kor-
mányzati döntést igénylő, állami 
beruházás. Az elmúlt évek tilitoli-
zása, tervezései és tervvisszavo-
násai mint cseppben a tenger: hű-
en tükrözik az egész ország jelen-
legi helyzetét, a jelenlegi kor-
mányzat tehetetlenségét. A min-
den hatékonyságot nélkülöző hi-
vatali útvesztőket, időhúzást. 
Hiába volt minden küzdelem, kopog-
tatás minisztériumok ajtaján, szám-
talan tárgyalás és egyeztetés, hiába 
a város polgármesterének, ország-
gyűlési képviselőjének interpellációi, 
a lakosság érdekeit szolgáló út még-
sem épült meg. Ahogyan nem nőtt a 
munkahelyek száma, ahogyan nem 

erősödik a gazdaság, a létbiztonság, 
a biztonság, az oktatás. Ahogyan bi-
zonytalanná vált, hogy jut-e nekünk 
mentő, orvos, vagy bármilyen segít-
ség, ha szükségünk lesz rá. 
Hegel szerint a dolgok csak akkor 
változnak meg, ha megváltoztat-
juk őket. Mi is csak akkor várha-
tunk jó kormányzati döntéseket, 
ha megváltoztatjuk a döntéshozót, 
azaz a kormányt. Ha olyan kor-
mányt választunk, amelyik nem-
csak ígér, de cselekszik is. Egy 
olyan program mentén, amelyet 
mi magunk állítunk össze, és nem 
messzi bürokraták. 
Ennek érdekben számtalan beszél-
getésre, találkozásra, eszmecseré-
re lesz szükség. Hogy minden, vá-
rosát szerető polgár véleménye 
belekerülhessen a közös kosárba. 
Ezért kezdeményez Hódmezővá-
sárhely polgármestere konzultá-
ciósorozatot, megkeresve kü-
lön-külön Újváros és a többi vá-
rosrész lakóit, időseket és fiatalo-
kat, munkáltatókat és munkaválla-
lókat, a sport, a művészetek, a tu-
domány, az egészségügy, a gazda-
sági élet szereplőit. 

A Havránek képviselő úr által hi-
vatkozott „Kárpátok Géniusza", 
aki tengeri kikötőt akart építeni 
Bukarestbe, éppen azzal hibázta a 
legnagyobbat, hogy magát oko-
sabbnak hitte másoknál, és azt 
hitte, helyettük is döntenie kell. 
Vele példálózó képviselőtársam is 
azt érezteti, hogy egymaga min-
denkinél jobban tudja, hogy mi az 
egyetlen jó megoldás. 
Szerintem bízzuk ezt rá az érintet-
tekre! Hallgassuk meg, mit szeretné-
nek a vásárhelyiek, és kérjük azt a 
kormánytól! Az elkerülő út kérdése 
az egyik fontos pontja lehet annak a 
„kívánságkosárnak", amelyet a hód-
mezővásárhelyi emberek elképzelé-
seiből, városuk fejlődéséről szóló el-
várásaikból állítunk össze, és te-
szünk le egy új, reményeink szerint 
Magyarország és Hódmezővásárhely 
lakosságáért dolgozó kormány elé, 
amelyik meg is valósítja azokat. És 
akkor lesz elkerülő út, amilyet Vásár-
hely akar! 
Dr. Havasi Katalin önkormányzati 
képviselő, a Fidesz-Magyar Pol-
gári Szövetség hódmezővásárhe-
lyi szervezetének elnöke 

ELVESZETT, KÖSZÖNET 
NYUGDÍJAS UTAZÁSI UTALVÁNY 
Paksai Istvánné szentesi olvasónk 
szeptember 28-án, délelőtt a szentesi 
buszpályaudvarról a 10.45-ös busszal 
utazott Budapestre a 2-es kocsiállás-
ról. Egy padon várakozott, nála volt 
egy Danielle Steel-könyv, amelyet egy 
óvatlan pillanatban ellopott valaki. A 
könyvben benne volt olvasónk nyug-
díjas utazási utalványa, így a főváros-
ban teljes árú jegyet kellett váltania. 
Kéri a becsületes tolvajt: a könyvet 
tartsa meg, olvassa el, de küldje visz-

sza neki az utalványt, mert arra nagy 
szüksége van, ezt a nyugdíjfolyósító 
ugyanis nem pótolja. Olvasónk re-
ménykedik, hogy legalább ennyi be-
csület szorult a tolvajba. 

GYORS ÉS KIVÁLÓ ELLÁTÁS 
A 62/488-765-ös számról telefoná-
ló olvasónk hálás köszönetet sze-
retne mondani a hozzájuk vasárnap 
kiérkező rohammentősöknek. Olva-
sónk férje szívbeteg, a rákötött ké-
szülék jelezte, hogy baj van, a 

mentősök nagyon gyorsan megér-
keztek a helyszínre. A kettes ambu-
lancián is mindent megtettek az or-
vosok a beteg megmentéséért. 

PÉNZTÁRCA 
Tarkó István Szegeden, a Bartók 
tér és a Centrum Áruház között 
veszítette el fekete pénztárcáját, 
benne pénzzel, iratokkal, bankkár-
tyával. Kéri a becsületes megtalá-
lót, hogy jutalom ellenében jelent-
kezzen a 498-114-es számon. 

Nem én 
szemetelek 
A napilap Csörög rovatának állandó 
panaszosai azok a szegediek, akik a 
Felső Tisza-parton, a Fokával szem-
ben, a tízemeletesekben laknak. Ezek-
re szeretnék reagálni. 
Nem én szemetelek, nem én zajon-
gok, nem én sétáltatom ott a kutyá-
mat. Mindezt azért írom le, mert en-
gem szólítanak meg a panaszosok. 
Holott idén nem is tudtam kinyitni azt 
a vendéglátóhelyet - sátrat -, ame-
lyet az előző évben 5 hónapon át mű-
ködtettem. Mint ahogy arra mindenki 
emlékezhet: diszkó, karaoke, néha élő 
zene szórakoztatta a fiatalokat, nap-
közben bográcsozni, napozni lehetett 
a szépen karbantartott, futballpályá-
nyi területen. 
Idén is szerettem volna felállítani a 
sátrat, bérbe is vettem az Atikövizigtől 
a területet, s kifizetek érte nettó 320 
ezer forintot. Mivel azonban egy másik 
vendéglátóhelyen veszteségeim kelet-
keztek, nem tudtam előteremteni azt 
az összeget, amelyet az engedélyek 
megszerzésére, a hely beindítására 
kellett volna fordítani. Ennek ellenére 
a füvet többször lekaszáltattam - ez 
például legutóbb 22 ezer forintba ke-
rült -, a szemetet rendszeresen össze-
szedem, és fizetem az elszállítás díját. 
Fizetem azt a 210 ezer forintos bünte-
tést is, ametyet egy tavalyi hangbemé-
rés miatt szabott ki rám a bíróság, hiá-
ba fellebbeztem. 
Azért szólalok meg a Délmagyar-
ország hasábjain, mert nem szere-
tek örökös csörögös főszereplő 
lenni. Úgy érzem, méltánytalanok 
azok a vádak, amelyeket rám zúdí-
tanak, hiszen valójában azok pa-
naszodnak, akik ott élnek a kör-
nyéken, és a területet használják. 
Fodor Krisztina, 
a szegedi Foka Üzemeltetője 

EKOP-2.1.2.-07-2008-000! A Központi Rendszer bővítése és szolgáltatás-fejlesztése 

Nyitva van: Tessék befáradni! 
A szolgáltató állam filozófiájának megvalósulása az elektronikus kormányzat révén válik lehetővé. Az európai 
uniós országok 2001-ben megkezdett e-kormónyzati munkája mára azt eredményezte, hogy a kiemelt kor-
mányzati szolgáltatások mintegy tele teljes körűen elektronizált. Napjainkra az e-kormónyzati működés alap-
vetően új jellemzője az lett, hogy o szolgáltatásokat pro-aktív módon nyújtja az állampolgároknak. 
Az e-kormányzás világszerte o hatékony kormányzati működés alapja. Az internet térhódítása lehetővé tette, hogy az e-köz-
igazgatás az állampolgárok elérésének és kiszolgálásának eszköze legyen, megteremtve így a szolgáltató államot. 
Az elkövetkezendő évek feladata, hogy az £U releváns stratégiáinak figyelembevételével, kialakuljanak a hatékony kor-
mányzati működést biztosító, interoperábilisan működő intézményi rendszerek, és tovább fejlődjenek az EU-25 néven is-
mertté vált alapszolgáltatósok, a teljes körű elektronizáltság és a támogató állampolgári szolgáltatások jegyében. 
Az elmúlt években a hazai elektronikus kormányzati program, az e-Kormónyzat 2005, keretein belül megindult fejlesztések 
M a g y a r o r s z á g o n js lefektették oz alapokat, megszületett az egységes állampolgári azonosítást nyújtó Ügyfélkapu, és elin-
dult a leggyakoribb szolgóltatások fejlesztése. 
Az e-kormónyzati portál tervezése és bevezetése után a www.magyororszag.hu alatt elérhető, úgynevezett Ügyfélkapu szol-
góltatás 2005. április 1-jén kezdte meg működését. 
Az Ügyfélkapu a magyar kormányzat elektronikus ügyfélbeléptető és azonosító rendszere. Biztosltja, hogy felhasználói, a 
személyazonosság igazolása mellett, egyszeri belépéssel, biztonságosan kapcsolatba léphessenek elektronikus állami és 
közigazgatási ügyintézési és szolgáltatást nyújtó szervekkel. 
Az Ügyfélkapu használóinak száma az elmúl! években oly mértékben megnövekedett - jelenleg már elhagyta a 700 ezret -, 
hogy időszerűvé vált a rendszer működésének biztonságosabbá tétele, azaz a rendszerleállások veszélyének a minimalizá-
lása. Ugyanakkor elérkezett az idő orra is, hogy a rendszert technológiájában és architektúrájában újratervezzék. 
Ez o gyakorlatban infrastrukturális beruházásokat igényelt, amelyek megvalósításához a Kopint-Dotorg Infokommunikációs 
Zft munkatársai, a Miniszterelnöki Hivatal munkatársaival karöltve, európai uniós támogatást vettek igénybe. Ez lett az úgy-
nevezett Ügyfélkapu2 program, melynek nyomán 2009 végéig a rendszer teljesen megújul. A működést két központ fogja 
támogatni: amennyiben az éppen üzemelő központban működést veszélyeztető technológiai-technikai problémo keletkezik, 
akkor a másik központ veszi ót a feladatokat minimális szolgáltatáskieséssel. 
Az Ügyfélkapu szolgáltatásaival kapcsolatos érdeklődésekre a Kormányzati Ügyféltájékoztató Központ munkatársai adnak 
felvilágosítást a 189-es, helyi tarifával hívható központi kék szómon, hang- és sms eléréssel, illetve a 189@ugyfelv6nal.hu 
e-mail elmen. A hazai e-kormányzati fejlesztéseknek az EU aktualizált e-kormónyzati fejlesztési keretrendszerébe 
kellett beilleszkedniük, és a nemzeti rendszerek fejlesztését úgy kell kiépíteni, hogy az kielégítse 
az EU interoperabilitási és páneurópai elvárásait. ^^^^tffl j 

A projekt az Európai Unió támogatósával, 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósult meg. 

ÚMFT Infovanalr 
0 * 40 O l t 030 
nfu@meh.hu • www.nfu.hu 

Berlioz: 

OPERA 

Vezenyel: 
Gyüdi Sándor, 
Kardos Gábor 

Rendező: 
Juronics Tamás 

Nagyszinhaz 

www.nemzetiszinhaz.szeged.hu 

Előadásnapok: 2009. október 1., 2., 3. 

http://www.magyororszag.hu
mailto:189@ugyfelv6nal.hu
mailto:nfu@meh.hu
http://www.nfu.hu
http://www.nemzetiszinhaz.szeged.hu

